(7) Talia sunt v. g. *De emendatione temporum* Josephi Scaligeri (anno 1583); *Opus Chronologicum*, Cavisi (1606); *De doctrina temporum* P. Dionys. Petavii (1627), quod opus paulo post (1630) continuatum, in compendium redactum fuit ab eodem auctore in suo *Rationario temporum* (1613-1634); *Chronologia sacra* L. Capelli (1655); *Annales Veteri et Novi Testamenti*, Anglicani episcopi Usserii (Usher); *Regia epitome historiae sacre et profane*, Ph. Labbe; *L'antiquité des temp. établie et défendue*, P. Perron; *L'art de vérifier les dates*; *Tabula chronologicæ sacræ* P. Tournemine ad calcem Commentarii P. Menochii in S. Script. in quibusdam editionibus; *Chronologia reformatæ* P. Ricciolli, et alia multa, quæ videri possunt apud Rev. Dom. Vigouroux, pag. 227 in nota.

et nonaginta, octo supra centum opus PP. Benedictinorum, cui titulus: *L'art de vérifier les dates* (1).

Nobis placet celebriores hic subjicere: secundum Vulgatam ab anno creationis Adam usque ad Christum Dominum anni fluxerunt 4184; secundum versionem *Septuaginta* 5634; secundum martyrologium romanum 5199; unde in ipsa Romana Ecclesia habes duplēcē diversam computationem auctoritatem sua honestatam. In Ecclesia graeca Alexandrina computant annos 5504. Constantinopolitanī 5510. Ex Patribus S. Hieronymus in suis *Questionibus hebreatis* 3941, Cassiodorus 4697, Origenes 4830, Epiphanius in secunda Synodo Nicenā 5001, S. Isidorus Hispalensis 5196, Beda, Eusebius Cæsarensis 5199, sicut Martyrologium; Paulus Orosius et postea Baronius 5201, Rhabanus Maurus 5296, S. Isidorus Peluisota et Lucas Tudensis 5336, S. Augustinus apud Genebrardum 5351, S. Clemens Alexandrinus 5624, Lactantius 5800, S. Cyprianus et Suidas 6000, S. Julianus Archiep. Toletanus 6011. Ex aliis demum clarioribus scriptoribus, recentiores hebrei dicuntur ab Adami creatione ad Christum natum computare solum annos 3761, Arias Montanus 3849, Scaliger 3950; Tostatus 3963, Vincentius Bellavacensis et Alapide 3953, Sixtus Senensis et plurimi mathematici veteres 3962, Bellarminus et Petavius 3984, Natalis Alexander 4000, Usserius 4004, Pererius 4022, Xantes Pagninus 4051, P. Tournemine 4891, PP. Benedictini in opere *L'art de vérifier les dates* 4963, Jackson 5426, R. P. Pezron 5972, Isaac Vossius 6004, Onuphrinus Panvinius 6311, Tabulari Alphoni X Regis Hispaniae 6982 (2). Quæ cum ita sint, vides quanta sit varietas inter ipsos PP., imo vero in ipsa S. Romana Ecclesia, quæ tacite approbat computationes secundum Vulgatam et Martyrologium, amplius mille annis discrepantes (3). Hinc vero consequitur vel ex ipsorum